



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,079.

No. 939—FRIDAY, AUGUST 14, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

CAROLIS; charged with theft on August 2, 1891, at Dematagoda; is a Sinhalese; religion, Buddhist; age about 17 years; height, about 5 ft.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

ON July 13, 1891, at Kaliankuda, Nallur, Jaffna: a thila box containing 1 pair gold eardrops, 1 necklace of gold beads in two strings, 1 pair gold kuppikkadukkam, 1 pair gold kuwalai, 1 necklace of gold beads in three strings, 1 pair valli, 1 gold keechi, 2 pairs eardrops, 1 mukutti set with a stone, 1 minni, a mass of silver, 2 promissory notes and 4 debt bonds in favour of Kassinather Muttu and a transfer bond in favour of Kanapathy Sinnayah, 4 bronze plates, 1 brass hanging lamp, 2 chembus, 1 betel tray. Owner, Kassinather Muttu.

On July 23, 1891, at Moor street, Jaffna: a new wooden box, worth about Rs. 10. Owner, Noor Mohamadu Makuthon Naina.

On July 26, 1891, at Duckwarie estate, Rangalla: 2 pairs gold koppu, 1 pair gold mailudu, 1 gold chemekki, 9 gold beads, 1 attiyal, 1 pair thandi, 1 thaithu, 2 pairs silver bangles, 1 silver karri, 1 silver chain, 1 silver ring, one brass plate, some clothing, and about Rs. 370 in cash. A reward of Rs. 100 is offered by Karuppen for the recovery of the property.

On July 28, 1891, at Ragalla: 1 gold necklace, several pieces of gold, some precious stones, 2 silver hairpins, 1 watch with the engraving "Henry Torchou" and a chain marked "T. W. B.," 3 silk selai cloths, 7 silk rawkkas, 1 red silk shawl, 2 gold-laced veity cloths, 1 ditto red

shawl, 7 common selai cloths, 10 common rawkkas, 1 woollen coat, 12 white cloths, &c. Owner, Arumanayagam, Catechist.

On July 28, 1891, at Logie estate, Dimbula: an alpaca umbrella. Owner, Saven.

On July 29, 1891, at Hapatule: 6 bushels parchment coffee. Owner, Agilis.

On August 1, 1891, at Kandy: a large brass embossed case containing a pair of large scissors, an ivory paper knife, a large brass bell in the shape of a dagoba, 1 brass bell with figure of Buddha, and some small brass boxes. Owner, Mrs. J. Alexander.

On August 1, 1891, at Slave Island: 2 pairs gold links, 1 gold collar button, 1 gold button set with a moonstone, 3 silver studs, 1 English white shirt with initials "E. G. S.," 1 checked coat, 1 white mess coat with marble buttons, 1 flannel shirt, 1 woollen waistcoat, 2 pairs flannel pyjamas with initials "E. S.," 1 pair black tweed trousers, 1 white jacket, 1 red silk cummerband, 1 white coat, 1 white cloth, 1 cricket belt with initials "E. G. S.," and some money. Owner, Col. E. G. Skinner.

On August 2, 1891, at Coldstream estate, Watawala: 1 black cock and 4 hens. Mr. H. J. Carry offers a reward for the recovery of the fowls.

On August 2, 1891, at Coldstream estate, Watawala: 2 black coats, 3 veity cloths, 1 waistcoat, 1 penknife, 1 looking-glass, and $\frac{1}{4}$ bushel rice. Owner, Muniandy.

On August 3, 1891, at No. 103, Second Division, Maradana: 1 silk coat, 6 white shirts, 1 black dress coat, 1 box of cigars. Owner, Dr. C. G. Vandersmaght.

On August 4, 1891, at Woodlands, Kandy: 6 silver buttons set with red stones, 1 silver rosary, 3 white coats, 1 black coat, 1 striped flannel coat, 1 woollen coat, 1 Cannanore coat, 1 white silk handkerchief, 4 white handkerchiefs, 2 collars, 1 serge coat, 1 flannel shirt, 2 banians, 1 pair pyjamas, 3 white shirts, 1 Turkey cap, and about Rs. 13 in cash. Owner, N. R. Bastian.

On August 4, 1891, from No. 31, Second Division, Maradana: 1 Jubilee clock (No. 81), 2 white cloths, 1 white coat marked "H," 1 silver bangle. Owner, James Appu.

STOLEN OR STRAYED.

On July 30, 1891, at Vannarponnai, Jaffna: a dark brown cow, branded O. S. S. . Owner, Lana Ana China Ramen Chety.

Police Office,
Colombo, August 12, 1891.

On July 10, 1891, at Vannarponnai, Jaffna: 1 black steer. Owner, M. Kathiritamby.

LOST.

On July 30, 1891, at Colombo: a telegraph instrument called a Sounder.

MISSING.

SINCE the beginning of July, 1891, at Third Division, Maradana, from the house of one Luis Appu: a Sinhalese girl named Ketchi; age, about 10 years; height, about 4 ft.; complexion, fair; make, thin; hair, tied in a knot; birthplace, Dadalla, Galle District. Luis Appu offers a reward of Rs. 10 to any person or persons who will give information as to the whereabouts of the girl.

J. S. DE SARAM,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැන කිසන හැටියකට නිකාගී දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිව් සමකවුනොන් බහුට විරුධව පැමිණි ගිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇත.

සැගවීමේ කිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැගී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැනගෙන් ඉල්ලිය හුණුයි.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නම, කරෝලිස්; මොහු වර්ෂ 1891 ක්වූ අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින දෙමටගොඩදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනිමේ; ජාතිය, සිංහල; බ්‍රිතාන්‍යය; වයස අවුරුදු 17ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත.

සොරකම්කලාවූ, නැතිවූහවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදෙනා.

වර්ෂ 1891 ක්වූ ජූලි මස 13 වෙනි දින ජපනේ නල් ලෝරුවේ කලියන්කුඩි කියන සාහේදී: රත්රන් කඩුක්කන් ජෝඩු 1ද, රත්රන් ඇටපොටවල් දෙහෙ කින් පුක්කඩු කරමාලසක්ද, රත්රන් කුප්පික් කඩුක් කන් 1ද, රත්රන් කුචාලේ 1ද, රත්රන් ඇටපොටවල් තුනකින් පුක්කඩු කරමාල 1ද, වැලි කියන ආබරන ජෝඩු 1ද, රත්රන් කුච්චි 1ද, කඩුක්කන් ජෝඩු 1ද, ගලක් බැඳපු මුකුත්ති 1ද, මිනි කියන ආබරන 1ද, රිදී ගුලියක්ද, කාසිනාදර් මුත්තු නමින් ප්‍රොමිසරි නෝට්ටු 2ක් සහ නසකර 4ක්ද, කනපානි සිත්තසියා නමින් පවරදීමේ ඔප්පුවක්ද, ලෝකඩ පිහන් 4ද, පිත්තල ඵල්ලන පානක්ද, සෙම්බු 2ද, ඉලක්කව්වු 1ද අඩගුටු තෙහෙසිලා පෙට්ටියක්. අයිතිකාරයා, කාසිනාදර් මුත්තු.

වර්ෂ 1891 ක්වූ ජූලි මස 23 වෙනි දින ජපනේ මරක් කල විදියේදී: රූපියල් දහසක් පමන වටිනා ලීපෙට්ටියක්. අයිතිකාරයා, නුර් මොහමමද නානා.

වර්ෂ 1891 ක්වූ ජූලි මස 26 වෙනි දින රත්ගල ඩක් වෙරි වත්තේදී: රත්රන් කෝප්පු ජෝඩු 2ද, රත්රන් මයිලිඩු ජෝඩු 1ද, රත්රන් විමේකි 1ද, රත්රන් ඇට 9ද, අවිටියල් 1ද, කාසිඩු 1ද, කාසිත්තු 1, රිදීවලව ජෝඩු 2ද, කුරි 1ද, රිදී දන්වැල් 1ද, රිදී මුදු 1ද, පිත්තල පිහානක්ද, ඇඳුම්වගසක් සහ මුදලෙන් රූපියල් තුන්සිය හැත්තෑවක්ද. මෙම බඩු සනාදය සොයා දෙන කෙණේකුට කරුපත් කන්කානි විසින් රූපියල් සියසක් තැගිදෙනු ලැබේ.

වර්ෂ 1891 ක්වූ ජූලි මස 28 වෙනි දින රත්ගලදී: රත්රන් කරමාල 1ද, රත්රන්කැලීවගසක්ද, මැණික්ගල් වගසක්ද, රිදීකුරු 2ද, "Henry Torchou" ලකුණු කරපු අත්මර්ලෝපුවක්ද, "T.W.B." ලකුණුකරපු

දන්වැලක්ද මිට සාකර ඇත පට සේලරෙදී 3ද, පට රෙදිවලින් මහනලද බොහි නොහොත් රවුක්ක 7ද, රතුපාට පටසඵවක්ද, රත්රන් වාටිඇති චේට්ටිරෙදී 2ද, ඵම රතුසාඵ 1ද, සේලරෙදී 7ද, රවුක්ක 10ද, වුලන් කෝට් 1ද, සුදුරෙදී 12ද සනාදිය. අයිතිකාරයා, ආරු මොහන්කන්සෙර.

වර්ෂ 1891 ක්වූ ජූලි මස 28 වෙනි දින දිඹුල්ලොගියවත්තේදී: ඇල්පොකාකුඩ 1ක්. අයිතිකාරයා, සේවන්.

වර්ෂ 1891 ක්වූ අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින මහනුවරදී: ලොකු කතුරක්ද, කඩදසි කපන ඇත්දන්වලින් සාදනලද පිහියා 1ද, දුගොබසකහැව කරපු ලොකු සිනුවක්ද, බුබරුපහැව කරපු පිත්තලසිනුවක්ද, නවන් ප්‍රාච් පිහාල පෙට්ටිවගසක්ද, අඩංගු පිහාල තහවු ගහපු ලොකු පෙට්ටියක්. අයිතිකාරි. ජේ. ඇලන් සැන්ඩර් නෝනා.

වර්ෂ 1891 ක්වූ අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින කොම පොකුකුච්චියේදී: රත්රන්කමිස අතබොහොත් ජෝඩු 2ද, රත්රන් කමිස කරබොහොමක්ද, මුත්ස්වෝන් නැමැති ගලක්බැඳපු රත්රන් බොහොමක්ද, රිදී කමිස බොහොත් ජෝඩුවක්ද, "E.G.S." ලකුණුකරපු සුදුපාට රටකමිසයක්ද, ඉරිවැට්ටිව කෝට් 1ද, පැනෙල් කමිස 1ද, වුලන් වස්කේට්ටු 1ද, "E.S." ලකුණුකරපු පැනෙල් කොරදන් කලිසන් 2ද, කඵ වුට්ටි කලිසන් 1ද, සුදු පැකෙට්ටු 1ද, සුදු කෝට් 1ද, සුදුරෙදී 1ද, "E.G.S." ලකුණුකරපු ක්‍රිකැට් ගැහීමේදී පාවිච්චි කරණ බැල්ව් 1ද, සල්ලීවගසක්ද. අයිතිකාරයා, කොලොනල් ජ. ඒ. ස්කිනර්.

වර්ෂ 1891 ක්වූ අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින වටවල කෝල්ඩ් ස්ට්‍රිමුවත්තේදී: කඵ කුකුලක් සහ කිකිලියෝ 4 දෙනෙක්. මෙම කුකුලෝ සොයාදෙන කෙනෙකුට එච්. ජේ. කේරි උත්තෑගේ විසින් ගැහගන් දෙනු ලැබේ.

වෂී 1891 ක්වු අගොස්තු මස 2 වෙනි දින වටවල කෝල්ඩ් ස්ට්‍රීට්වත්තේදී කඵකෝට් 2ද, වෙට්ටිරෙද්දී 3ද, වස්කෝට්ටු 1ද, පැන කපන පිහියා 1ද, මුනබලන කන්තාඩි 1ද, හාල්වුසල් 1ද. අයිතිකාරයා, මුනියන්ඩි.

වෂී 1891 ක්වු අගොස්තු මස 3 වෙනි දින මරදුනේ දෙවෙනි කොට්ඨාසයේ නොමමර 103 ගෙදරින්: සේද කෝට් 1ද, සුදුකමස 6ද, කඵපාට දිගකෝට් 1ද, සුරුච්චු පෙට්ටියක්ද. අයිතිකාරයා, වෛද්‍යාමාර් සී. ජී. වැන්ඩර්ස්ට්‍රිට්වත් උන්තෑයේ.

වෂී 1891 ක්වු අගොස්තුමස 4 වෙනි දින මහනුවර වුඩ්ලෑන්ඩ් කියන සභානෙන් රිදීබොන්කන් 6ද; (මේවායේ රතුගල් බැඳලාය) රිදී ඇටපොටක්ද, සුදුකෝට් 3ද, කඵකෝට් 1ද, ඉරිවැට්ටිව පැනෙල් කෝට් 1ද, වුලන් කෝට් 1ද, කැනනුර්කෝට් 1ද, සුදුපාට පට ලේන්සු 1ද, සුදුලේන්සු 4ද, කරපට් 2ද, සර්ප් කෝට් 1ද, පැනෙල් කමස 1ද, බැනියන් 2ද, කොරදන් කලියන් 1ද, සුදුකමස 3ද, තුර්කිකැප් 1ද, මුදලෙන් රූපියල් 13ක්ද. අයිතිකාරයා, ඇන්. ආර්. බස්නියන්.

වෂී 1891 ක්වු අගොස්තු මස 4 වෙනි දින මරදුනේ දෙවෙනි කොට්ඨාසයේ නොමමර 31 ගෙදරින් නොම මර 31කේ ජුබිලි මර්ලෝසුවක්ද, සුදුරෙද් 2ද, "H" උකුනුකරපු සුදුකෝට් 1ද, රිදී අත්වලල්ලක්ද. අයිතිකාරයා, ජේම්ස්අප්පු.

සොරකම්කරන්ට නොහොන් දඩාවනේ සන්ට සෙදුනා.

වෂී 1891 ක්වු ජුලි මස 30 වෙනි දින ජපනේ වන් තාර් පොන්තෙයිහිදී: නිවරණ බෙ. ආ. ඩී.

දරණ දුඹුරුපාට ඵලදෙතා. අයිතිකාරයා, ලානා ආනා විනන්රමන් සෙට්ටි.

වෂී 1891 ක්වු ජුලි මස 10 වෙනි දින ජපනේ වන් තාර් පොන්තෙයිහිදී: කඵපාට ගොන්තාමිබා. අයිතිකාරයා, ඇම්. කතිරි තමිබි.

නැතිවෙන්ට සෙදුනා.

වෂී 1891 ක්වු ජුලි මස 30 වෙනි දින කොලඹදී: "සවුන්ඩර්" නමැති කමිසි යන්ත්‍රයක්.

නැතිවිසිවිසි.

වෂී 1891 ක්වු ජුලි මාසේ පටන්ගැමිමේදී පටන් මර දුනේ 3 වෙනි කොට්ඨාසයේ එවිස් අප්පුගේ ගෙදර සිට කේවිසි නමැති සිංහල ගැණුලමයා; වසස, අවුරුදු 10යි; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; පාට, ලක්ණයි; සර්පය, කෙට්ටුයි; කොණ්ඩේ බැඳලාය; උපන් සභානස, දචල්ල; මෙම ලමසා දැනට සිටින තැන දන් වන කෙණේකුට නොහොන් කෙණේකුන්ට එවිස් අප්පු විසින් රූපියල් දහයක් තැගිදෙනුලැබේ.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல வர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தம்யடித்தம்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

சப்பியோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்மொருட்டு மறியவிட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலீசுக்கு தேள்வையான ஆளின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர் - கரோலிஸ், கடிக்க ஆண்டு ஆவணிமாதம் உந்தேதி தெமட்டகொடையில் களவெடுத்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், பௌத்தன, வயது-ஏறக்குறைய கள வருடம், உயரம் - ஏறக்குறைய 5 அடி.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாதம் கடி தேதி, யாழ்ப்பாணமலலூர் கலியனகுடையில்: கதைலாபெட்டி, உள்ளடங்கிய தாவது: க சோடு தங்க காதுப்பூ, உபட்டு தங்க மணி, க சோடு தங்ககுப்பிகடுக்கன், க தங்ககுவலை, க பட்டு தங்கமணி, க சோடு வாலி, க தங்ககீச்சி, உ சோடுதங்ககாதுப்பூ, கல்பதித்த க மூக்குத்தி, க மினி, வெள்ளி கொஞ்சம், உ புரோமிசரிநோட், க கடன ஒப்பனை, காசினுதர் முத்துபேருக்குரிய, மேலும் க மாற்றும ஒப்பனை கனபதிகின்னெய்யா, ச வட்டில், க பித்தலைககுவிவலக்கு, உ செம்பு, க வெத்திலைச்செப்பு. உடையவர், காசினுதர் முத்து.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாதம் உக தேதி, யாழ்ப்பாணம், சோனகத்தெருவில்: க புதிய மரப்பெட்டி, பெருமதி ஏறக்குறைய ரூபாய், உடையவர், தூர்மொகமது மாருத்து நயினா.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாதம் உக தேதி, ரங்கலடக்கவரி தோட்டத்தில்: உ சோடு தங்ககொப்பு, க சோடுதங்க மயிலிடு, க தங்க சிமிக்கி, க தங்க மணிகள், க அட்டியல், க சோடு தண்டை, க தாயித்து, உ சோடு வெள்ளிகாப்பு, க வெள்ளி கருமணி, க வெள்ளிமாலை, க வெள்ளிமோதிரம், க பித்தலை பாத்திரம், சில உடுபிடவைகள், காசு ஏறக்குறைய ரூபாய் ௧௦0. இச்சாமான்களை கண்டுபிடித்தால் ரூபாய் ௧00 வெகுமதி, கருப்பன கொடுப்பார்.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாதம் உக தேதி, ராகலையில்: க தங்கமாலை அனைக தங்கதுணிகள், சிலவிலை உள்ள மானிக்கம், உ வெள்ளி கொண்டைக்கூர், க நாழிகைவட்டம்,

“Henry Torhou” என்று சித்திரவேலை உள்ள, குறிப்பு “T.W.B.” அனைத்த மாலையிலுள்ள, க பட்டுகேலை, எ பட்டு ரவுக்கை, க சிகப்புபட்டுசாலவை, உ சருகைவேட்டி, க பட்டு சிகப்புசால்வை, எ சேலை, டி ரவுக்கை, க வுளள கோட், க உவெள்ளிப்புடவை. உடையவர் அருமைநாயகம் கெட்டிகிஸ்

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாதம் உக தேதி, மும்புல்லலோஜி தோட்டத்தில்: க குடை. உடையவர், சேவன்.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாதம் உக தேதி, அப்புதலையில், க புசல தோல்கோப்பி. உடையவர், அஜிலிஸ்.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாதம் க தேதி, கண்டியில்: க பித்தலை கூடு, இவையிலடங்கிய சாமான்களாவது: க சோடு கத்தரிக்கோல், க யாணைத்தந்தத்தால செய்த வெட்டி, க பித்தலைமணி, இவையில் கோபரத்தின் ரூபமிருக்கின்றன, க பித்தலை மணி புத்துவின ரூபமிருக்கின்றன, சில சிரிய பித்தலை பெட்டிகள். உடையவர், மிஸறர் எலக்சன்டர்.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாதம் க தேதி, கும்பினித்தெருவில், உ சோடு தங்க பொத்தான், க பொன் கலுத்தப்பட்டி பொத்தான், கலபதித்த க தங்கபொத்தான், க வெள்ளி பொத்தான், க உமிசை, இதில்கூட்டுழுத்து “E.G.S.” இருக்கின்றன, க கோட், க வெள்ளிக்கோட், இதில் வெள்ளைமார்பில் பொத்தானுள்ள க பிலலை உமிசை, க வுளன் வெஸ்கோட், உ சோடு பஜமாஸ் காலசட்டை, இதில் கூட்டுலுத்து “E.S.” இருக்கின்றன, க சோடு கறுப்பு காலசட்டை, க வெள்ளைஜெகட், க சிகப்புபட்டு குஞ்சம், க வெள்ளைக்கோட், க வெள்ளிப்புடவை, க பட்டி, இதில்

ல் கூட்டெழுத்து "E.G.S." இருக்கின்றன, கொஞ்சம் காசு. உடையவர், உபதலகர்த்தன் இ. ஜி. ஸ்கின்னர்.

கடிகுக ஆண்டு ஆவணிமாதம் உதேதி, வட்டவெலை கோல்ஸ்டிரிம் தோட்டத்தில்: க கறுப்பு சேவல், மேலு ம ச கோழி குஞ்சுகள். இவைகளைக் கண்டுபிடித்தால் மிஸறர் எச். ஜே. கெரி வெகுமதி கொடுப்பார்.

கடிகுக ஆண்டு ஆவணிமாதம் உதேதி, வட்டவெலை கோல்ஸ்டிரிம் தோட்டத்தில்: உ கறுப்புகோட, ஈ வெட்டி, க வேஸ்கோட், க கத்தி, க முகமபார்க்கும் கண்ணாடி, வ புசல் அரிசி. உடையவர், முனியானடி.

கடிகுக ஆண்டு ஆவணிமாதம் ஈ தேதி, மருதாணை உ ம பிரிவு ௧0௩ இலக்கமுள்ள இடத்தில்: க பட்டுகோட, சு வெள்ளை கமிசை, க கறுப்புகோட, க பெட்டி சுருட்டு. உடையவர், வைத்தியர் சி. ஜி. வென்டொர்ஸ்டாட்.

கடிகுக ஆண்டு ஆவணிமாதம் ச தேதி, கண்டி வுட்டேன் என்னுமிடத்தில்: சு வெள்ளிபொத்தான, சிகப்புக்கல் பதித்த, க வெள்ளிசிவமாலை, ஈ வெள்ளைக்கோட், க கறுப்புகோட், க வரிஉள்ள பிலனல கோட், க வுளன கோட், க கென்னூர்கோட், க வெள்ளைப்பட்டு கைலேஞ்சி, ச வெள்ளைக்கைலேஞ்சி, உ பட்டி, க கறுப்புகோட், க பிளனல கமிசை, உ பெனியன, க சோடு பஜாமா காலசட்டை, ஈ வெள்ளைக்கமிசை, க தூர்கிதொப்பி, காசு ஏறக்குறைய ரூபா ௧௩. உடையவர், என். ஆர். பஸ்தியான்.

கடிகுக ஆண்டு ஆவணிமாதம் ச உ, மருதாணை உ ம பிரிவு ௩௧ ம் இலக்கமுள்ள இடத்தில்: க ஜப்பனி கடியாரம், இலக்கம் அக, உ வெள்ளை புடவை, க வெள்ளை கோட், சூறிப்பு "H." க வெள்ளி காப்பு. உடையவர், ஜேமிஸ்சுப்பு.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிகுக ஆடிமாதம் ௩0 உ, யாழ்ப்பாணம் வண்ணார் பேணையில்: க இருண்ட கபில பசு, சூடுசுட்டலே, அ. சி. உடையவர், லே. அ. சி. ராமன்செட்டி.

கடிகுக ஆண்டு ஆடிமாதம் ௧0 உ, யாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பேணையில்: க கறுப்பு காலைகன்று, சூடுசுட்ட சில குதி. உடையவர், கத்திரிதம்பி.

செட்டுப்போனது.

கடிகுக ஆடிமாதம் ௩0 உ, கொழும்பில்: ஓர் தந்தி ஆயிதம், சவண்டர் என்னும் சொல்லப்பட்டது.

காணாமற்போனது.

கடிகுக ஆண்டு ஆடிமாதம் துவக்கத்தில், மருதாணை ௩ ம் பிரிவில் லுவிஸ்சுப்பு என்பவன் வீட்டில்: க சிங்க ளப் பெண்பிள்ளை, பெயர்-கெச்சி, வயது-ஏறக்குறைய ௧0 வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி, நிறம்-அளகான, சாயல்-மெலிந்த, முடி-கொண்டை, பிறப்பிடம்-காலி கிராமத்தைச்சேர்ந்த தடல்லை, இப்பிள்ளையின் சமாதாரண கொடுத்த எவன் அல்லது எவருக்கும் மருதாணை ௩ ம் பிரிவில்ருக்கும் லுவிஸ்சுப்பு என்பவரால் ரூபா ௧0 வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.